
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/69675,Nielegalna-migracja-narkotyki-i-pseudokibice-wsp
olna-akcja-KaOSG-Policji-i-Europ.html
19.12.2025, 14:43

Nielegalna migracja, narkotyki i pseudokibice – wspólna akcja
KaOSG, Policji i Europolu

Justyna Drożdż
19.12.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej wspólnie z
funkcjonariuszami Wydziału ds. Zwalczania Przestępczości
Pseudokibiców Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach 9 grudnia
2025 r. przeprowadzili szeroko zakrojone czynności zatrzymania osób
zaangażowanych w proceder organizowania nielegalnej migracji w
ramach międzynarodowej operacji sygnowanej przez Europol.

 

 

 

Działania nadzorowane przez Śląski Wydział Zamiejscowy Departamentu do
Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w
Katowicach, pozwoliły przedstawić 4 obywatelom RP szereg zarzutów
dotyczących, udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, organizowania
osobom przekroczenia granicy RP oraz innych państw, co do których
obowiązek ścigania wynika z ratyfikowanych umów międzynarodowych.
Wobec zatrzymanych zastosowano środki zapobiegawcze w postaci dozoru i
zakazu opuszczania kraju.

Wskazane efekty poprzedzone były wielomiesięczną pracą powołanego
międzynarodowego zespołu śledczego (Joint Investigation Team) - w skład
którego wchodzili funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej,
KWP w Katowicach oraz przedstawiciele organów ścigania strony
niemieckiej i belgijskiej.

Przeprowadzona akcja była jedną z kolejnych w sprawie dotyczącej
międzynarodowej grupy przestępczej działającej na terenie kilku państw
europejskich, w skład której wchodziły m.in. osoby powiązane ze
środowiskiem pseudokibiców jednego ze śląskich klubów piłkarskich. Jak
ustalono rozpracowana grupa przestępcza działająca w latach 2023-2024



zajmowała się organizowaniem nielegalnej migracji oraz przestępstwami
produkcji, przemytu i wprowadzania do obrotu narkotyków.  Intensywne
czynności operacyjno-śledcze, skuteczna międzynarodowa współpraca i
wymiana informacji pozwoliła na częściową likwidację jednego z
najpopularniejszych szlaków przerzutu migrantów z Afryki do Europy oraz
wpłynęła na uszczelnienie granic zewnętrznych strefy Schengen.

W realizacji uczestniczyło blisko 50 funkcjonariuszy wymienionych służb,
których działania były wspierane przez Wydział Zabezpieczenia Działań z
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz EUROPOL.

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-337362.jpg

